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XIX Niedziela Zwykła ∙ ROK B
Ewangelia J 6, 41 – 51 

Jam jest chleb życia. Ojcowie wasi je-
dli mannę na pustyni i pomarli. To jest 
chleb, który z nieba zstępuje: kto go spo-

żywa, nie umrze.

Chleb dający życie!
Chleb jest dobrze znany uczniom jako środek życia. Chleb ma zapach, można go wziąć do 
ręki, ma smak. Ziarno, z którego powstał, wyrosło na polu. Chleb zaspokaja głód i pozwala 
żyć. Chleb jednak, o którym mówi Jezus, jest całkiem szczególnym środkiem do życia. 
Daje wyobrażenie o nowym życiu i stawia na głowie tak dobrze znane prawa przyrody.
Drogi Przyjacielu! Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Dlaczego nie korzysta-
my z danej nam przez Chrystusa szansy? 

Ks. Sylwester

Kalendarz liturgiczny

13 sierpnia 2006r. – NIEDZIELA
NMP Kalwaryjskiej
Imieniny: Hipolita, Kasjana, Maksyma, 
Diany, Ernesta
LITURGIA SŁOWA:
1Krl 19, 4 – 8 
Psalm 34
Ef 4, 30 – 5, 2 
EWANGELIA: J 6, 41 – 51 

14 sierpnia 2006 r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Maksymiliana, Alfreda, 
Euzebiusza, Ireny, Alana
LITURGIA SŁOWA:
Ez 1, 2 – 5. 24 – 28c
Psalm 148
EWANGELIA: Mt 17, 22 – 27 

15 sierpnia 2006 r. – WTOREK
Wniebowzięcie NMP
NMP z Rokitna
Rocznica Cudu nad Wisłą (1920)
Imieniny: Marii, Tarsycjusza, Stelli, 
Napoleona, Diany
LITURGIA SŁOWA:
Ap 11, 19a; 12, 1. 3 – 6a. 10ab
Psalm 45
1 Kor 15, 20 – 26 
EWANGELIA: Łk 1, 39 – 56 

16 sierpnia 2006 r. – ŚRODA 
Imieniny: Stefana, Rocha, Joachima, 
Roberta, Ambrożego, Domana
LITURGIA SŁOWA:
Ez 9, 1 – 7; 10, 18 – 22 
Psalm 113
EWANGELIA: Mt 18, 15 – 20 

17 sierpnia 2006r. – CZWARTEK
Imieniny: Jacka, Julianny, Elizy, Anity, 
Joanny, Anastazji, Angeliki
LITURGIA SŁOWA:
Ez 12, 1 – 12 
Psalm 78
EWANGELIA: Mt 18, 21 – 19, 1

18 sierpnia 2006 r. – PIĄTEK 
Imieniny: Heleny, Sancji, Ilony, Bronisława, 
Klary, Neli
LITURGIA SŁOWA:
Ez 16, 59 - 63
Psalm Iz 12, 2 – 6 
EWANGELIA: Mt 19, 3 – 12 

19 sierpnia 2006 r. – SOBOTA
Imieniny: Jana, Juliusza, Bolesława, Juliana, 
Piotra
LITURGIA SŁOWA:
Ez 18, 1 – 10. 13b. 30 - 32
Psalm 51
EWANGELIA: Mt 19, 13 – 15 

Chleb jest niebem. I podobnie jak nieba nie możesz mieć dla siebie, tak 
musisz też chleb dzielić z innymi. Chleb jest niebem. I podobnie jak widok 
gwiazd na niebie jest dla wszystkich, tak chleb musisz spożywać z innymi.

MYŚL TYGODNIA:

Kłosy na patenie, 
winogrona w kielichu – owoce wyrosłe 
na niwie, stworzonej przez Pana. 
Pieczenie chleba i tłoczenie wina 
to zadanie człowieka. 
I tak współpracują 
Bóg i człowiek.
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INFORMACJE
1. Dziś Nabożeństwo Maryjne w intencji Pielgrzymów i Ojczyzny o godz. 17.00.

2. Zgodnie z zapowiedzią, dzisiejsza taca jest przeznaczona na Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
Za wszelkie złożone ofiary składamy serdeczne: Bóg zapłać!

3. Jutro, 14 sierpnia, Nabożeństwo Fatimskie dla osób chorych, starszych i cierpiących. Msza 
święta o godz. 9.00, po niej błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. Różaniec i okazja 
do spowiedzi od godz. 8.30.

4. We wtorek, 15 sierpnia, Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Porządek 
Mszy świętych jak w każdą niedzielę. Msza święta dla Pielgrzymów o godz. 20.00, po niej 
Apel Jasnogórski. Poświęcenie ziół i kwiatów po każdej Mszy świętej.

5. Nabożeństwo Fatimskie dla wszystkich: dzieci, młodzieży i dorosłych w piątek, 18 sierpnia. 
O godz. 18.30 odczytanie próśb i podziękowań. O godz. 19.00 – Msza święta z kazaniem, po 
niej krótkie nabożeństwo i procesja różańcowa z figurą Matki Bożej Fatimskiej. Zachęcamy 
do licznego udziału w tym Nabożeństwie, aby wypraszać obfite błogosławieństwo Boże dla 
naszych Rodzin i naszej Ojczyzny.

6. Serdecznie dziękujemy za wszystkie indywidualne ofiary złożone w ubiegłą niedzielę na dalsze 
prace wokół naszego kościoła. Bóg zapłać! 

i W MINIONYM 
T Y G O D N I U

Odeszli do Pana:
05. 08. 2006 r. – Zofia Kiepiela (l. 84)

05. 08. 2006 r. – Marcin Pawłowski (l.36)
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

Ochrzczeni zostali:
Wiktoria Majewska
Patryk Tomasz Król

Dzieckiem Bożym jestem ja...

Związek małżeński zawarli:
Edyta Wierzbicka i Łukasz Dąbrowski

Marta Badowska i Seweryn Żak
Karolina Gajda i Paweł Czajka
Monika Pach i Grzegorz Suski

Marta Ciszewska i Leszek Rawski
Co Bóg złączył człowiek niech nie rozdziela.

W 35. rocznicę ślubu Danuty i Stanisława
w 8. rocznicę ślubu Małgorzaty i Pawła

w 1. rocznicę ślubu Małgorzaty i Dominika
w 26. rocznicę urodzin Piotra

w 21. rocznicę urodzin Michała
w 21. rocznicę urodzin Jakuba

w 20. rocznicę urodzin Emilii
w 18. rocznicę urodzin Małgorzaty

w 18. rocznicę urodzin Marty
w 7. rocznicę urodzin Weroniki

w 2. rocznicę urodzin Darii
wszelkich potrzebnych łask, zdrowia, radości, pokoju 
wewnętrznego, miłości, ludzkiej życzliwości, Bożego 
błogosławieństwa, darów Ducha Świętego i opieki 

Matki Najświętszej życzy Redakcja

ŻYCZENIA

W drodze  
ze św.Wincentym Pallottim

Dla obrony katolickiej 
prawdy przed 

błędami niewierzących 
i heretyków, należy 

rozważać Pismo Święte, 
poznawać historię 
Kościoła i zgłębiać 

teologię dogmatyczną 
i moralną.

Potęga łagodności
[Mt 5,5] Błogosławieni cisi, 
albowiem oni na własność posiądą ziemię.

Cisi to łagodni. Łagodność jest dowodem kultu-
ry człowieka. Dla Jezusa łagodność to kolejne drzwi 
serca otwarte na przyjęcie Bożego błogosławieństwa. 
Łagodność buduje na opanowaniu, stąd w historii eg-
zegezy często to błogosławieństwo łączono z cnotą 
opanowania, niezwykle wysoko cenioną w starożyt-
nym świecie, zwłaszcza rzymskim. 

Wyciszenie serca stanowi podstawowy krok 
w stronę Boga. Zwróciła na to uwagę w naszym po-
koleniu Matka Teresa z Kalkuty. Według niej życie 
religijne zaczyna się od wyciszenia. Usta milkną. 
Oczy przestają biegać za nowymi obrazami, uszy 
nastawiają się na odbiór ciszy. Serce staje się ci-
che. Rozpoczyna się proces rozwoju duchowego, 
na który nie ma wpływu to, co zewnętrzne. Czło-
wiek koncentruje się na bogactwie życia w sobie. 
Jak dobra matka po stwierdzeniu, że w jej łonie żyje 
dziecko, koncentruje się wokół niego. Wycisza się, 
by pielęgnować to nowe życie. Stopniowo ta kon-
centracja, częściowo wymuszona ciężarem dziecka, 
wzrasta. Życie dziecka staje się ważniejsze niż jej 
życie. Matka interesuje się tym, co się dzieje obok, 
ale kontroluje wszystko przez filtr dobra dziecka.

Obraz jest o tyle właściwy, że błogosławień-
stwo jest opatrzone nagrodą odziedziczenia ziemi. 
Tak bowiem brzmi dosłownie przekład z greckiego: 
Błogosławieni łagodni, albowiem oni odziedziczą 
ziemię. Dziedzictwo interesuje tylko tych, którzy 
mają potomstwo. Matka, pielęgnując z łagodnością 
dziecko w swym łonie, może się radować perspek-
tywą dziedziczenia ziemi przez owoc swego łona.

Żyjemy w świecie, który zlekceważył łagod-
ność. Potraktowano ją jako słabość. Nic bardziej 
mylnego! Łagodność jest potężną siłą, o którą 
rozbiją się wszyscy, którzy jej nie posiadają. Jest 
to siła Boska. Łagodność otwiera serce na promie-
niowanie Bożej mocy. 

ks. Edward Staniek
Cykl powstaje na bazie serii wydawniczej

„Wróćmy do Ewangelii”

Dzień, w którym Matka Najświętsza 
odeszła do Nieba
Matka Boża tak przepiękna,
taka dobra i taka kochana!
W białej szacie i welonie
Złotym sznurem w talii przepasana
A jej szata koronkowa, śnieżysta
różami herbacianymi obficie przybrana.
Mateńka uśmiecha się tajemniczo, patrząc
w przestrzeń sierpniowego, błękitnego nieba;
Chce, byś jej posłuchał chwilę
Posłuchać więc – trzeba...
 - Słuchaj synku, słuchaj córko,
posłuchajcie ludzie!
Ja, Przeczysta Pani świata,
Dokonawszy dzieła życia
Żyjąc w znoju, żyjąc w trudzie;
Mam w ten cudny dzień sierpniowy
Mam odejść do Nieba!
Żyłam tak jak wy, na Ziemi
Bóg mnie łaską darzył
Raczył sprawić, bym bez grzechu
przyszła na świat Boży.
A teraz, po ziemskim życiu
Bramy Niebios mi otworzył
Serdecznie zaprasza...
Choć odejdę od was dzisiaj
Zawsze będę – Wasza.
Stamtąd, z Nieba będę śledzić
wasze ziemskie losy
I z Syneczkiem Bożym, Świętym,
Słuchać będę próśb błagania
Waszych Pieśni – Jednym słowem – 
 - wsłuchiwać się pilnie będę
w waszych wołań głosy.
Nie opuszczę z Was nikogo
We mnie wasz ratunek
Choć mi żal, że już odchodzę,
żal mi was zostawiać
Będę z Wami w każdej porze]
Nie czas teraz na zadumę
Nie czas na frasunek!
Kocham Was, jak nikt na świecie,
Kocham sercem całym
Przecież Wy – to moje dzieci
Każdy dla mnie – dzieckiem małym!
O, już widzę dwóch Aniołów,
Którzy tu zmierzają;
Senna jestem i znużona...
Gdy podejdą bliżej nieco
I wezmą na ręce
Zasnę słodko w ich ramionach
Utrudzona wielce.
Z szumem skrzydeł Aniołowie
Stają przy Maryi
Układają w swoich szatach
No i wznoszą się do Nieba
Niosąc skarb swój delikatnie
...Tak...było potrzeba...
Bądź z nami, Maryjo
na zawsze!     
  Katarzyna Wilczyńska


